
 

 
 

 Duben 2024  ročník XXIII, číslo 1   zdarma 
 

 
 OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK    zdarma  
 www.lubnik.cz  04.04.2024 * ročník XXIII * číslo 1 MK ČR E 22470 

 
 
 

 



ZPRAVODAJSTVÍ OBECNÍHO ÚŘADU  

 

 
 OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK        zdarma 
 www.lubnik.cz  04.04.2024 * ročník XXIII * číslo 1 MK ČR E 22470 

2 

 

VÝPIS USNESENÍ č. 8/2023 
ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE ZE DNE 19.12.2023 

 

 Usnesení č. 70/2023: Zastupitelstvo obce Lubník určilo ověřovateli 
pana Karla Šilara a pana Miloslava Šubrta a zapisovatelem Martina  
P. Totuška. 
Výsledek hlasování: 5 x PRO, 2 x NEPŘÍTOMEN (Janeček, Klug) 

 Usnesení č. 71/2023: Zastupitelstvo obce Lubník schválilo program 
zasedání dne 19.12.2023.  
Výsledek hlasování: 5 x PRO, 2 x NEPŘÍTOMEN (Janeček, Klug) 

 Usnesení č. 72/2023: Zastupitelstvo obce Lubník schválilo kontrolu 
usnesení ze zasedání zastupitelstva obce ze dne 01.12.2023.  
Výsledek hlasování: 5 x PRO, 2 x NEPŘÍTOMEN (Janeček, Klug) 

 Usnesení č. 73/2023: Zastupitelstvo obce Lubník schválilo rozpočtové 
opatření č. 17 k rozpočtu obce na rok 2023: 

- zvýšení příjmů ve výši 121.316,68 Kč v položce 1121 – příjem  
z daně z příjmů PO; 

- snížení příjmů ve výši 92.000 Kč v položce 4213 – investiční 
přijaté transfery ze SF; 

- snížení příjmů ve výši 29.316,68 Kč v položce 4116 – ostatní 
neinvestiční přijaté transfery ze SR. 

Výsledek hlasování: 6 x PRO, 1 x NEPŘÍTOMEN (Klug) 
 Usnesení č. 74/2023: Zastupitelstvo obce Lubník schválilo rozpočtové 

opatření č. 18 k rozpočtu obce na rok 2023: 
- snížení výdajů ve výši 80.000 Kč v paragrafu 2321 – odvádění 

 a čištění odpadních vod, v položce 6169 – nákup ostatních 
služeb; 

- zvýšení výdajů ve výši 5.000 Kč v paragrafu 2212 – Silnice,  
v položce 5139 – nákup materiálu; 

- zvýšení výdajů ve výši 45.000 Kč v paragrafu 2212 – Silnice,  
v položce 5171– opravy a udržování; 
 

-  



ZPRAVODAJSTVÍ OBECNÍHO ÚŘADU  

 

 
 OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK        zdarma 
 www.lubnik.cz  04.04.2024 * ročník XXIII * číslo 1 MK ČR E 22470 

3 

 

- zvýšení výdajů ve výši 30.000 Kč v paragrafu 2212 – Silnice, 
 v položce 6121 – stavby. 

Výsledek hlasování: 6 x PRO, 1 x NEPŘÍTOMEN (Klug) 
 Usnesení č. 75/2023: Zastupitelstvo obce Lubník projednalo 

předložený návrh rozpočtu obce Lubník na rok 2024 a schválilo: 
- rozpočet obce Lubník na rok 2024 dle přílohy č. 2, který počítá: 

- s celkovými příjmy: 8.830.000 Kč 
- s celkovými výdaji: 8.830.000 Kč 

  - závazné ukazatele rozpočtu obce Lubník na rok 2024 dle přílohy č. 3. 
Rozpočet je koncipován jako vyrovnaný.    

 Výsledek hlasování: 6 x PRO, 1 x NEPŘÍTOMEN (Klug) 

 Usnesení č. 76/2023: Zastupitelstvo obce Lubník projednalo 
předložený návrh střednědobého výhledu rozpočtu obce a schvaluje 
střednědobý výhled rozpočtu obce na roky 2025-2027 dle přílohy č. 4.  

Výsledek hlasování: 6 x PRO, 1 x NEPŘÍTOMEN (Klug) 

 Usnesení č. 77/2023: Zastupitelstvo obce Lubník rozhodlo poskytnout 
dotaci ve výši 72.000 Kč Petře Bernátkové, Tatenice 180, Lanškroun, IČ 
75272911, na provoz obchodu se smíšeným zbožím pro rok 2024  
dle přílohy č. 5.  

Výsledek hlasování: 6 x PRO, 1 x NEPŘÍTOMEN (Klug) 

 Usnesení č. 78/2023: Zastupitelstvo obce Lubník souhlasilo se změnou 
PRVKÚK, řešící způsob odkanalizování obce decentrálním čištěním 
odpadních vod (prostřednictvím DČOV).  

Výsledek hlasování: 6 x PRO, 1 x NEPŘÍTOMEN (Klug) 

 Usnesení č. 79/2023: Zastupitelstvo obce Lubník schválilo plán 
inventur k provedení inventarizace majetku a závazků obce Lubník  
na rok 2023, ve znění dle přílohy č. 6.  
Výsledek hlasování: 6 x PRO, 1 x NEPŘÍTOMEN (Klug) 

 Usnesení č. 80/2023: Zastupitelstvo obce Lubník podle příslušných 
ustanovení zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
účinném od 01.01.2024, stanovilo s účinností od 01.01.2024 měsíční  



ZPRAVODAJSTVÍ OBECNÍHO ÚŘADU  

 

 
 OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK        zdarma 
 www.lubnik.cz  04.04.2024 * ročník XXIII * číslo 1 MK ČR E 22470 

4 

 

odměny za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva takto: 
místostarosta 8000 Kč, předseda výboru 1200 Kč, člen výboru 800 Kč  
a člen zastupitelstva bez dalších funkcí 500 Kč. V případě souběhu 
předsednictví nebo členství ve více výborech, maximálně však ve dvou, 
náleží neuvolněnému členovi zastupitelstva odměna ve výši součtu 
odměn. V případě nastoupení náhradníka na uvolněný mandát bude 
odměna náležet ode dne složení slibu. V případě personální změny  
v obsazení jednotlivých funkcí, tj. v případě nového zvolení do funkce 
(místostarosty, předsedy nebo člena výboru) bude odměna náležet ode 
dne zvolení do této funkce.  
Výsledek hlasování: 6 x PRO, 1 x NEPŘÍTOMEN (Klug) 

 Usnesení č. 81/2023: Zastupitelstvo obce Lubník v souladu s § 84 odst. 
2 písm. v) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném 
znění, rozhodlo s účinností od 01.01.2024 o peněžitých plněních 
poskytovaných fyzickým osobám, které nejsou členy zastupitelstva obce 
takto: za výkon funkce členů finančního výboru a členů kontrolního 
výboru v roční výši 800 Kč, za výkon funkce členů kulturního výboru  
v roční výši 1.200 Kč. V případě výkonu funkce za neúplný rok náleží 
peněžité plnění ve výši 1/12roční sazby za každý započatý měsíc výkonu 
funkce. Peněžité plnění bude vypláceno v souhrnu za období listopad 
předchozího roku až říjen daného roku (ve výplatním termínu za měsíc 
listopad).  

Výsledek hlasování: 6 x PRO, 1 x NEPŘÍTOMEN (Klug) 

 Usnesení č. 82/2023: Zastupitelstvo obce Lubník podle § 76 odst. 1 
zákona o obcích, rozhodlo o poskytnutí mimořádné odměny ve výši jedné 
pravidelné měsíční odměny starostovi obce za jeho aktivní přístup při 
využívání dotačních výzev. Konkrétně se jedná především o získání 
dotace a realizaci projektů: Vybudování chodníku k horní zastávce, který 
byl spolufinancován z Integrovaného operačního programu, výměnu 
lamp veřejného osvětlení z Národního plánu obnovy, opravu hřbitovní 
zdi a márnice z programu Údržba a obnova kulturních a venkovských  
 
 



ZPRAVODAJSTVÍ OBECNÍHO ÚŘADU  

 

 
 OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK        zdarma 
 www.lubnik.cz  04.04.2024 * ročník XXIII * číslo 1 MK ČR E 22470 

5 

 

prvků, vybudování dvou odpočívadel v lese ze Státního zemědělského  
a intervenčního fondu (dotace byla administrována přes Místní akční 
skupinu Lanškrounsko z. s.) a podání žádosti o podporu  
na odkanalizování obce pomocí DČOV.  Získáním výše uvedených dotací 
došlo k významné úspoře finančních prostředků obce Lubník. Bez získání 
dotací by obec musela přikročit k čerpání úvěru, nebo by se realizace 
projektů rozložila do více let a finanční prostředky by byly čerpány přímo 
z rozpočtu obce. Z výše uvedeného šlo o splnění mimořádných úkolů  
a naplnění § 76 odst. 1 zákona o obcích. Odměna bude vyplacena spolu  
s měsíční odměnou za měsíc prosinec 2023.  
Výsledek hlasování: 6 x PRO, 1 x NEPŘÍTOMEN (Klug) 

 Usnesení č. 83/2023: Zastupitelstvo obce Lubník schválilo vydání 
obecně závazné vyhlášky č. 1/2023, o místních poplatcích (poplatek  
ze psů), ve znění dle přílohy č. 7.  

Výsledek hlasování: 6 x PRO, 1 x NEPŘÍTOMEN (Klug) 

 Usnesení č. 84/2023: Zastupitelstvo obce Lubník schválilo vydání 
obecně závazné vyhlášky č. 2/2023, o místním poplatku za obecní systém 
odpadového hospodářství, ve znění dle přílohy č. 8. 
Výsledek hlasování: 6 x PRO, 1 x NEPŘÍTOMEN (Klug) 

 Usnesení č. 85/2023: Zastupitelstvo obce Lubník schválilo Ceník 
poskytovaných služeb obcí Lubník dle přílohy č. 9 s platností  
od 01.01.2024. 
Výsledek hlasování: 6 x PRO, 1 x NEPŘÍTOMEN (Klug) 

 

 
 

 

 
 

 



ZPRAVODAJSTVÍ OBECNÍHO ÚŘADU  

 

 
 OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK        zdarma 
 www.lubnik.cz  04.04.2024 * ročník XXIII * číslo 1 MK ČR E 22470 

6 

 
 

VÝPIS USNESENÍ č. 1/2024 
ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE ZE DNE 14.03.2024 

 

 Usnesení č. 1/2024: Zastupitelstvo obce Lubník určilo ověřovateli pana 
Petra Janečka a pana Jakuba Karla a zapisovatelem Martina P. Totuška. 
Výsledek hlasování: 7 x PRO 

 Usnesení č. 2/2024: Zastupitelstvo obce Lubník schválilo program 
zasedání dne 14.03.2024.  
Výsledek hlasování: 7 x PRO 

 Usnesení č. 3/2024: Zastupitelstvo obce Lubník schválilo kontrolu 
usnesení ze zasedání zastupitelstva obce ze dne 19.12.2023.  
Výsledek hlasování: 7 x PRO 

 Usnesení č. 4/2024: Zastupitelstvo obce Lubník schválilo zprávu  
o inventarizaci majetku a závazků za rok 2023 dle přílohy č. 2. 
Zastupitelstvo obce Lubník dále schválilo na návrh inventarizační komise 
vyřazení drobného dlouhodobého hmotného majetku vedeného na účtu 
028 v celkové pořizovací ceně 32.437,- Kč. 

Výsledek hlasování: 7 x PRO 
 Usnesení č. 5/2024: Zastupitelstvo obce Lubník bere na vědomí,  

že rozpočet obce na rok 2024 bude přebytkový, neboť paragraf 8124 – 
splátka úvěru ve výši 703.000 Kč nenáleží do výdajů. Zastupitelstvo obce 
schválilo změnu usnesení č. 75/2023 ze dne 19.12.2023. 
Výsledek hlasování: 7 x PRO 

 Usnesení č. 6/2024: Zastupitelstvo obce Lubník schválilo Smlouvu  
o spolupráci s Pardubickým krajem v rámci projektu Rozvoj Digitální 
technické mapy Pardubického kraje („DTM2“).    

   Výsledek hlasování: 7 x PRO 

 Usnesení č. 7/2024: Zastupitelstvo obce Lubník schválilo souhlas 
 s podáním žádosti o podporu k projektu „Dětská skupina Lubník“ v rámci 
výzvy Národního plánu obnovy – Budování kapacit dětských skupin  
dle zákona č. 247/2014 Sb. o poskytování služby péče o dítě v dětské  



ZPRAVODAJSTVÍ OBECNÍHO ÚŘADU  

 

 
 OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK        zdarma 
 www.lubnik.cz  04.04.2024 * ročník XXIII * číslo 1 MK ČR E 22470 

7 

 

skupině a o změně souvisejících zákonů – veřejný sektor (č. 31_22_045). 
Předpokládané celkové výdaje projektu jsou ve výše 10.233.334,-Kč  
bez DPH a budou financovány z rozpočtu obce Lubník.  
Výsledek hlasování: 7 x PRO 

 Usnesení č. 8/2024: Zastupitelstvo obce Lubník schválilo záměr prodeje 
pozemku p.č. 701/6 – zahrada, o celkové výměře 1395 m2 v k. ú. Lubník 
dle přílohy č. 3.  
Výsledek hlasování: 7 x PRO 

 Usnesení č. 9/2024: Zastupitelstvo obce Lubník schválilo technickou 
změnu č. 1 k rozpočtu obce na rok 2024 
- snížení výdajů ve výši 100.000 Kč v paragrafu 3613 – nebytové 

hospodářství, v položce 5137 – DDHM, 
- navýšení výdajů ve výši 100.000 Kč v paragrafu 3613 – nebytové 

hospodářství, v položce 5169 – nákup ostatních služeb. 
Výsledek hlasování: 7 x PRO 

 Usnesení č. 10/2024: Zastupitelstvo obce Lubník schválilo navýšení 
ceny projektové dokumentace „Dětská skupina Lubník“ o vícepráce  
v hodnotě 70.500 Kč bez DPH a pověřuje starostu obce k uzavření 
Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 06.11.2023.  

Výsledek hlasování: 7 x PRO 

 Usnesení č. 11/2024: Zastupitelstvo obce Lubník schválilo žádost  
o bezúplatný převod pozemků: 
              - p.č. 968/21 – ostatní komunikace, o výměře 34 m2, 

 - p.č. 968/22 – ostatní komunikace, o výměře 56 m2, 
 - p.č. 968/23 – ostatní komunikace, o výměře 12 m2   
 - p.č. 969/9 – ostatní komunikace, o výměře 33 m2, 

vše v k.ú. Lubník, oddělených na základě geometrického plánu č. 482-
241/2023 k dokončené stavbě „Chodník k horní zastávce v Lubníku“,  
a to na základě smlouvy o podmínkách provedení stavby  
č. S/OM/4758/21/PPS/BP s Pardubickým krajem ze dne 29.09.2021. 

Výsledek hlasování: 7 x PRO 



ZPRAVODAJSTVÍ OBECNÍHO ÚŘADU  

 

 
 OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK        zdarma 
 www.lubnik.cz  04.04.2024 * ročník XXIII * číslo 1 MK ČR E 22470 

8 

 

ZÁMĚR PRODEJE POZEMKU p. č. 701/6 V K. Ú. LUBNÍK 

Obec Lubník zveřejňuje podle § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb.,  
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, záměr prodeje 
pozemku p. č. 701/6 – zahrada, o celkové výměře 1395 m². Uvedený 
pozemek se nachází v katastrálním území Lubník, zapsaný na listu 
vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, 
Katastrální pracoviště Ústí nad Orlicí. Kupní cena pozemku je 
stanovena znaleckým posudkem č. 1613-13/2023 ve výši 400 Kč/m²,  
tj. celkem 558 000 Kč, vyšší nabídka se nepřipouští. 

Pozemek je vymezen do zastavěného území obce Lubník s možností  
na něm provádět výstavbu rodinného domu. Zájemce se zavazuje 
uvést stavbu rodinného domu do užívání nejpozději do 5 let  
od podpisu kupní smlouvy s tím, že v případě nesplnění této podmínky 
bude mít obec právo od kupní smlouvy jednostranně odstoupit nebo 
požadovat zvýšení kupní ceny o 50 %. Pozemek není zasíťovaný, avšak 
všechny inženýrské sítě jsou přivedeny do těsné blízkosti pozemku,  



ZPRAVODAJSTVÍ OBECNÍHO ÚŘADU  

 

 
 OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK        zdarma 
 www.lubnik.cz  04.04.2024 * ročník XXIII * číslo 1 MK ČR E 22470 

9 

 

takže je možné se na ně napojit. Na pozemku se nachází kabelové 
vedení společnosti CETIN, a.s., která provede na své náklady přeložku  
v rámci projektu nového komunikačního vedení (optický kabel)  
s předpokládaným termínem realizace v roce 2024. K pozemku vede 
nová zpevněná komunikace. 

Celý zveřejnění záměr prodeje naleznete na elektronické úřední desce. 
Případné dotazy rádi zodpovíme.  

 

ELEKTROZAŘÍZENÍ A VELKOOBJEMOVÝ ODPAD 

Tento druh odpadu je možno odevzdat na čp. 5, a to v pravidelných 
termínech od 1. 4. – 31. 10. 2024 každou první středu v měsíci v době 
od 15 – 16:00. První termín pro odevzdání odpadu je tedy středa  
3. 4. 2024. Elektroodpad větších rozměrů lze nově odevzdávat už jen 
na č. p. 5!!!!. Drobná elektrozařízení včetně baterií je také možno 
odevzdávat v místním obchodě. 

  



ZPRAVODAJSTVÍ OBECNÍHO ÚŘADU  

 

 
 OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK        zdarma 
 www.lubnik.cz  04.04.2024 * ročník XXIII * číslo 1 MK ČR E 22470 

10 

 

VYHODNOCENÍ ODPADOVÉHO HOSPODÁŘSTVÍ  
ZA ROK 2023 

Obce a města jsou velmi důležitými původci odpadů. Akční plán EU  
k oběhovému hospodářství stanovil cíl potřeby snížení produkce 
směsných odpadů do roku 2030 na polovinu ve srovnání s rokem 2020. 
Velmi silným motivačním prvkem pro obec je pak postupné zdražování 
likvidace 1 t směsného komunálního odpadu v jednotlivých letech, 
což se samozřejmě negativně projeví i na výši poplatku,  
který každoročně platí občané obce.  

Jak se nám v roce 2023 dařilo tohoto cíle dosáhnout? 
Množství odevzdaného odpadu dle jednotlivých komodit v tunách – 
rok 2023: 

Komodita 
Množství v tunách 
2022 2023 

Směsný komunální 
odpad 

52,87 53,25 

Papír a lepenka 5,99 7,76 
Plast 7,85 7,64 
Sklo 6,57 3,99 
Biologicky 
rozložitelný odpad 

82,25 79,09 

Nebezpečný odpad 0,42 1,75 
Jedlý tuk a olej 0,1 0,4 
Kovy  2,52 1,23 
Oděvy 1,27 1,28 
Objemný odpad  0,44 
Celkem 159,84 156,83 

 



ZPRAVODAJSTVÍ OBECNÍHO ÚŘADU  

 

 
 OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK        zdarma 
 www.lubnik.cz  04.04.2024 * ročník XXIII * číslo 1 MK ČR E 22470 

11 

 

Z výše uvedené tabulky vyplývá, že nejvýznamnější složkou odpadu 
stále zůstává směsný komunální odpad. Po zavedení nového způsobu 
třídění v roce 2022 (popelnice na plast a papír u každého domu) došlo 
k významnému poklesu v množství komunálního odpadu a to zhruba 
o 15 t v meziročním srovnání 2021/2022. V roce 2023 už k žádnému 
dalšímu poklesu v množství komunálního odpadu nedošlo a dá se 
konstatovat, že zůstává na úrovni roku 2022. U vytříděných komodit 
došlo k významnějšímu zvýšení pouze u papíru a lepenky o 1,77 t více 
oproti roku 2022 a naopak skla bylo odevzdáno o 2,58 t méně  
než v roce 2022. Ostatní komodity zůstávají na podobných hodnotách. 

V celkovém srovnání pak obec odevzdala v roce 2023 o 3,01 t odpadu 
méně než v roce 2022. Systém popelnic na tříděný odpad přímo  
u domu se v praxi osvědčil především z hlediska čistoty obce a snížení 
množství směsného komunálního odpadu. Na tříděné složky odpadu 
to však prozatím nemělo velký vliv. Prozatím naše obec splňuje 
hodnoty pro stávající cenovou hladinu, avšak čím více se budeme blížit 
k roku 2030, tím těžší bude tyto limity splnit. Žádáme tedy občany  
o maximální možné třídění, abychom nemuseli odpady v dalších letech 
skokově zdražit. Množství odevzdaného odpadu budeme každoročně 
sledovat a budeme Vás informovat.  

 

 

 

 
 

 
 



ZPRAVODAJSTVÍ OBECNÍHO ÚŘADU  

 

 
 OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK        zdarma 
 www.lubnik.cz  04.04.2024 * ročník XXIII * číslo 1 MK ČR E 22470 

12 

 

DO ČEHO SE PUSTÍME V ROCE 2024? 
 

V roce 2024 plynule navážeme na rok předchozí. Bude to především 
rok podávání žádostí do různých dotačních výzev a od jejich získání  
se bude odvíjet další postup obce. 

Během jara proběhnou finální úpravy terénu okolo nově 
vybudovaného chodníku k horní zastávce včetně zasetí trávy.  
Co se týče zeleně, byl znovu vyhodnocen zdravotní stav vzrostlých 
stromů v obci a byla navržena nápravná opatření, která budou 
realizována specializovanou firmou tak, abychom co nejvíce předešli 
případným škodám na majetku a zajistili bezpečnost občanů. V aktivitě 
vyhodnocování vitality dřevin budeme dále pokračovat v letních 
měsících, kdy dojde ke zhodnocení dalších stromů.  

I nadále se věnujeme projektu „Odkanalizování obce prostřednictvím 
DČOV“. Projekt prochází připomínkovací fází ze strany poskytovatele 
dotace. Obec se snaží připomínky odstranit. V rámci vypořádání 
připomínek jsme museli požádat Pardubický kraj o změnu dokumentu 
PRVKÚK. Zde je uvedeno odkanalizování obce prostřednictvím DČOV 
jako okrajové řešení, což není z hlediska dotace dostačující. Splnění 
této podmínky je nezbytné pro schválení dotace. Zda jsme byli s naší 
žádostí úspěšní Vás budeme informovat.  

Dalším velkým projektem je příprava projektové dokumentace  
a podání žádosti na zřízení dětské skupiny v prostorách současného 
mateřského centra. Nyní se nacházíme těsně před podáním žádosti  
o podporu, kdy kompletujeme všechny potřebné dokumenty  
a povolení. Tato akce významně zatíží rozpočet obce Lubník a získání 
dotace je pro realizaci podmiňující. 



ZPRAVODAJSTVÍ OBECNÍHO ÚŘADU  

 

 
 OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK        zdarma 
 www.lubnik.cz  04.04.2024 * ročník XXIII * číslo 1 MK ČR E 22470 

13 

 

Z roku 2023 jsme si přinesli dluh v podobě dovybavení kuchyňky  
na sále – především spotřebiči jako je konvektomat a průmyslová 
myčka nádobí. Rádi bychom to dle finančních možností obce realizovali 
v roce letošním.  

V rozpočtu obce jsou také vyčleněny finanční prostředky  
na vybudování nového úseku místní komunikace k parcelám,  
kde probíhá výstavba nových rodinných domků. Jedná se o lokalitu 
kolem statku čp. 42.  

Dále nás ve druhé polovině roku čeká natažení optického kabelu 
společností CETIN. Kde to bude možné, tam se kabel povede  
pod chodníkem. Do rozpočtu se již počítalo s nákupem zámkové 
dlažby, která bude následně položena v již hotových úsecích. Dojde 
tedy k výměně stávajících dlaždic za zámkovou dlažbu. V rámci této 
akce by mělo dojít i k úpravě stávajícího kabelového vedení veřejného 
osvětlení a k vybudování také zcela nových úseků. 

Ani na oblast kultury a památkové péče nazapomínáme a podali jsme 
žádost o dotaci na zrestaurování sochy sv. Rocha včetně podstavce, 
která se nachází na pravé boční cestě na úplném konci obce směrem 
na Tatenice. Realizace akce by však spadla až do roku 2025. 

I nadále budeme podporovat místní obchod a spolkový život v obci.  

Všechny velké a nákladné akce obce jsou závislé na získání dotace, 
protože bychom neradi obec zatěžovali velkými úvěry. Obecní 
rozpočet je omezený a každým rokem bilancujeme nad prioritami. 
Pokud budete mít nějaké nápady či připomínky, budeme rádi, pokud 
se s námi o ně podělíte.  



NAŠE OBEC  

 

 
 OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK        zdarma 
 www.lubnik.cz  04.04.2024 * ročník XXIII * číslo 1 MK ČR E 22470 

14 

 

ŠIKOVNÉ RUČIČKY – ZIMNÍ KOLO 

Pro letošní rok Vám necháme prostřednictvím „nesoutěžní soutěže“ 
nahlédnout do tvorby občanů, kteří se s námi průběžně budou chtít 
podělit o něco, co je jim blízké a co dobře umí. Díla nebudeme nijak 
hodnotit, ani posuzovat, jde nám o vzájemnou inspiraci,  
jde o to ukázat, že i v naší vesnici je sousta šikovných lidí, kteří se  
ve svém volném čase věnují něčemu, co je těší a baví. Každý, kdo nám 
zašle fotku, návod, recept a podobně bude odměněn. Pro děti máme 
připravenou sladkou odměnu.  

Své výtvory posílejte na email: mistostarosta@lubnik.cz 

Uzavírky jednotlivých kol: 

Jarní kolo: 31. 5. 2024 

Letní kolo: 31. 8. 2024 

Podzimní kolo: 30. 11. 2024 

 

 

 

V zimním kole se s námi o tvorbu podělila jedna velice šikovná slečna 
– Kristýnka Macháčková, která umí perfektně tvořit z kostek a lze  
bez nadsázky říci, že postaví skoro vše, na co si vzpomenete. Pro naši 
soutěž si vybrala téma lunapark. 



NAŠE OBEC  

 

 
 OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK        zdarma 
 www.lubnik.cz  04.04.2024 * ročník XXIII * číslo 1 MK ČR E 22470 

15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dalším tvořivcem je paní Ludmila 
Jurajdová, jejíž perníčky mohou 
směle konkurovat lidovým 
malérečkám a jsou dozdobené  
do posledního detailu. Navíc 
tematicky krásně zapadají  
do období Velikonoc. 

 

 

 
 



NAŠE OBEC  

 

 
 OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK        zdarma 
 www.lubnik.cz  04.04.2024 * ročník XXIII * číslo 1 MK ČR E 22470 

16 

 

SPOLKOVÝ ŽIVOT V NAŠÍ OBCI 

Vážení spoluobčané, a především noví spoluobčané, rádi bychom Vás 
v následujících řádcích informovali o tom, jaké spolky v naší obci 
působí, které akce můžete během roku navštívit, a jak se můžete také 
Vy do spolkového života v obci zapojit, neboť tak nejlépe a nejrychleji 
poznáte nové přátele, sousedy a plynule se zapojíte  
do života v obci.  

 
V naší obci působí celkem dva spolky: 
SDH Lubník – starosta Karel Šilar tel.: 603 705 639 
TJ Sokol Lubník – předseda Jakub Karel tel.: 728 643 383 
 
Dále zde funguje: 
Klub důchodců 
Nohejbal Lubník 
Římskokatolická farnost Lubník 
 
Navštívit můžete: 
Mateřské centrum Lubník – Eliška Čapková tel.: 739 599 656 
 
Akce, které pro Vás pořádáme a budeme rádi, pokud se zúčastníte  
a podpoříte je tak: 
Nohejbál – leden 
Volné bruslení – leden/únor 
Dětský karneval – březen 
Pálení čarodějnic a vyhlášené makrely – duben 
Pochod na Gansberg – květen 
 



NAŠE OBEC  

 

 
 OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK        zdarma 
 www.lubnik.cz  04.04.2024 * ročník XXIII * číslo 1 MK ČR E 22470 

17 

 

 
Tradiční pouťové slavnosti – obvykle poslední víkend v červnu 
Výlet pro děti – letní prázdniny 
Sousedské posezení a hasičská soutěž pro děti – srpen 
Drakiáda – říjen 
Vánoční dílničky a rozsvícení vánočního stromu – prosinec 
 
Z výše uvedeného výčtu vyplývá, že výběr je během celého roku 
opravdu pestrý. Každá složka se snaží nějakým dílem přispět k tomu, 
aby se nám v naší obci dobře žilo a především, aby zde měly vyžití  
i děti. Dobrovolná činnosti ve spolcích přispívá k celkově pohodové 
atmosféře v naší obci, zvyšuje její atraktivitu, a navíc učí nás všechny 
dělat něco pro druhé, což je v dnešní době velmi cenné a důležité.  
Ovšem mince má vždy dvě strany, tou druhou je skutečnost, že Ti stejní 
lidé se prolínají v několika složkách, složky si kvůli nedostatku členů 
musí vzájemně vypomáhat, a tak se stává, že z aktivních dobrovolníků 
se postupem doby stávají dobrovolníci unavení. Pokud byste se tedy 
rádi do některé z výše uvedených složek zapojili, budeme moc rádi  
za příliv nových nápadů a energie.  

 

 

Text: Eliška Čapková  



NAŠE OBEC  

 

 
 OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK        zdarma 
 www.lubnik.cz  04.04.2024 * ročník XXIII * číslo 1 MK ČR E 22470 

18 

 

TŘÍKRÁLOVÝ KONCERT 

V neděli 7.1.2024 v Lubníku v téměř zaplněném kostele  
sv. Petra a Pavla vystoupila Schola Gaudium. Přivítal ji P. Jaroslav 
Přibyl. Posluchači se mohli na konci vánoční doby ještě naposled 
slavnostně naladit a některé 
písně a koledy si i společně 
zazpívat.  

Text: Jana Totušková 
Foto: Jana Totušková 



NAŠE OBEC  

 

 
 OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK        zdarma 
 www.lubnik.cz  04.04.2024 * ročník XXIII * číslo 1 MK ČR E 22470 

19 

 

VÝSLEDKY TŘÍKRÁLOVÉ SBÍRKY 
 
Tříkrálová sbírka je největší dobročinnou sbírkovou akcí v České 
republice, do které se každoročně zapojuje i naše obec. Sbírka 
proběhla 6. a 7. 1. 2024. Všem dobrovolníkům, kteří chodili dům  
od domu v převleku tří králů, dále pak jejich doprovodu  
a koordinátorům celé akce patří poděkování a uznání.  
Děkujeme také Vám občanům za stálou podporu.  

V naší obci se vybralo krásných 16 916 Kč. Pro více informací můžete 
navštívit webové stránky Charity Zábřeh, kde si může prohlédnout,  
jak přispívali obyvatelé v okolních obcích, nebo detailní rozpis 
příspěvků po jednotlivých pokladničkách. 

Celkem se v obcích děkanátu Zábřeh vybralo: 2 006 038 Kč. 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 



NAŠE OBEC  

 

 
 OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK        zdarma 
 www.lubnik.cz  04.04.2024 * ročník XXIII * číslo 1 MK ČR E 22470 

20 

 

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ 

V neděli 28.ledna 2024 proběhlo v zasedací místnosti OÚ slavnostní 
uvítání nových občánků Lubníka. Ke slavnostnímu obřadu se dostavili 
Josepfine Pfilomena Štefan a Jiří Štefan s dcerou Victorii a Sára Chládek 
a Milan Chládek se synem Leem. Po slavnostnímu zahájení a projevu 
pana starosty, přivítaly nové spoluobčánky místní děti pěknými 
recitacemi. Po přednesu básní rodiče přistoupili k podpisu zápisu 
v pamětní knize, přičemž své děti položili do kolébky, kde už čekaly 
naše sudičky, aby jim popřály do života. Následovalo předání věcných 
darů od OÚ Lubník, osobní blahopřání a společné focení. 

 



NAŠE OBEC  

 

 
 OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK        zdarma 
 www.lubnik.cz  04.04.2024 * ročník XXIII * číslo 1 MK ČR E 22470 

21 

 
VOLNÉ BRUSLENÍ 24. 2. 2024 

 
I když venkovní teploty lákaly spíše k procházkám, sešli jsme se v hale 
B. Modrého a parádně si zabruslili! Led jsme měli perfektně připravený 
a jenom pro sebe. 
 
Zima skončila, a i v Hale B. Modrého se koncem března ledová plocha 
každoročně rozmrazí.  Budeme se tedy těšit na příští zimu, abychom 
zase oprášili svoje dovednosti a naši omladinu vedli k tomuto sportu, 
který podporuje nejen obec Lubník, ale také TJ Sokol Lubník. 

Text a foto: Eliška Čapková 



KLUB  DŮCHODCŮ  

 

 
 OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK        zdarma 
 www.lubnik.cz  04.04.2024 * ročník XXIII * číslo 1 MK ČR E 22470 

22 

 

ADVENTNÍ VÁNOČNÍ WROCLAW 9.12.2023 

Vánoční adventní trhy v historické Wroclawi mají velkou tradici a patří 
k největším a nejhezčím v Polsku. O tom se mohli přesvědčit všichni, 
kteří s klubem důchodců toto město navštívili. Velmi zajímavá byla 
i komentovaná prohlídka historické části města. Následný odpolední 
odjezd domů byl jen tečkou za krásně prožitým dnem. 

 

 

 

Text : Marie Janská 
Foto : Hana Totušková 

  



KLUB  DŮCHODCŮ  

 

 
 OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK        zdarma 
 www.lubnik.cz  04.04.2024 * ročník XXIII * číslo 1 MK ČR E 22470 

23 

 

VÁNOČNÍ POSEZENÍ DŮCHODCŮ 15.12.2023 

Sešli jsme se v hojném počtu v příjemném 
prostředí u stromečku. A jelikož máme mezi 
sebou šikovné a ochotné lidičky, postarali se 
o výborné dobroty, ale nejen díky tomu 
pohoštění panovala mezi námi skvělá 
zábava. Každý byl obdarován malým dárkem, 
který určitě potěšil. Poseděli jsme v družné 
zábavě a domů jsme se rozcházeli obohaceni 
o hezký pocit, že je nám spolu dobře. 

 

 

Text : Vlasta Knápková 
Foto : Hana Totušková 



KLUB  DŮCHODCŮ  

 

 
 OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK        zdarma 
 www.lubnik.cz  04.04.2024 * ročník XXIII * číslo 1 MK ČR E 22470 

24 

 

POVÁNOČNÍ VYCHÁZKA 
27.12.2023 

Slunečné počasí a modrá obloha byla 
bonusem na společné vycházce  
po vánočních svátcích. Cesta v družném 
povídání všem rychle uběhla a odměnou 
nám bylo malé občerstvení a krásně 
prožité odpoledne. 

Text : Marie Janská 
Foto : Hana Totušková 

 

JAK SE STARAT O NAŠE MAZLÍČKY 25. 1. 2024 

Lednové setkání důchodců začalo 25. 1. 2024 zajímavou besedou 
s p. Pavlem Vyhnálkem z Lanškrouna, 
majitelem prodejny – chovatelské potřeby. 
Představil nám různá krmení pro kočičky  
a pejsky, které jsou kvalitní a které méně. 
Dozvěděli jsme se spoustu zajímavých věcí, 
jak krmit naše mazlíčky. Zbytek odpoledne 
jsme prodiskutovali při kávičce, vínečku a 
dobrém zákusku. Velice rychle to uteklo, 
takže se už těšíme na příští setkání. 

Text : Vlasta Molzerová , Foto : Marie Janská



TJ SOKOL LUBNÍK  

 

 
 OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK        zdarma 
 www.lubnik.cz  04.04.2024 * ročník XXIII * číslo 1 MK ČR E 22470 

25 

 
2 . ROČNÍK BRUSLENÍ NA ZIMNÍ HALE 

 
Deštivé a větrné nedělní odpoledne 4. února 2024 svádělo zakutat se 
pod deku a pustit si nějaký film. Pokořit lenošení se rozhodlo  
přes 40 účastníků bruslení na zimní hokejové hale v Lanškrouně. 
Protože se první ročník 
vydařil a ohlasy byly velmi 
pozitivní, rozhodl se TJ Sokol 
akci po roce zopakovat. 
 
Rezervaci trvající hodinu a 
čtvrt využili rodiče i jejich děti 
do sytosti. Někteří pilovali 
otočky, druzí oprašovali 
zkušenosti z mládí a snažili se nespadnout a zkušení matadoři se chopili 
hokejek a rozdali si to střelbou na brány. Věříme, že si to všichni užili 
na maximum a nebude zapotřebí mast Voltaren na svaly. 

Foto a text: R. Karlová  



TJ SOKOL LUBNÍK  

 

 
 OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK        zdarma 
 www.lubnik.cz  04.04.2024 * ročník XXIII * číslo 1 MK ČR E 22470 

26 

 

DĚTSKÝ KARNEVAL - TJ SOKOL LUBNÍK 

Sobotní odpoledne 23.3.2024 patřilo zábavě a tanci. Plesovou sezónu 
uzavřeli holčičky a kluci, aby si užili svůj karneval! A bylo se na co dívat. 
Masky byly krásně barevné a každá byla jiná. O zábavu se nám staral 
vždy usměvavý DJ Standa, takže úspěch byl zaručený.  

Karneval jsme zahájili přehlídkou všech masek, pokračovali jsme 
společným tancem, který byl proložený různými zábavnými soutěžemi. 
Hitem letošního karnevalu byl bezesporu čerstvý sladký popcorn! Vůně 
se linula po celém sále, takže nalákala nejeden mlsný jazýček. Snědli 
jsme jahodovou příchuť, borůvkovou a završili jsme to čokoládou! Děti  
si budou moci vychutnat popcorn zase o pouťových slavnostech.  

 

 

 

 

 

 

 

 



TJ SOKOL LUBNÍK  

 

 
 OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK        zdarma 
 www.lubnik.cz  04.04.2024 * ročník XXIII * číslo 1 MK ČR E 22470 

27 

 

Párty to byla náramná a ani po třech hodinách tance se dětem 
nechtělo domů. Na závěr karnevalu mohly děti svoji energii uplatnit  
při zdolávání překážkové dráhy, a to už byla opravdu tečka za letošním 
vydařeným karnevalem. Budeme se na Vás, milé děti, těšit zase  
příští rok.  

 

Text: Eliška Čapková 
Foto: Martin Prokop Totušek 

 



NOHEJBAL  

 

 
 OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK        zdarma 
 www.lubnik.cz  04.04.2024 * ročník XXIII * číslo 1 MK ČR E 22470 

28 

 

NOHEJBÁL 19.1.2024 

 

 

 

 

 

 

V lednu jsme se již podruhé 
mohli těšit a radovat z pořádání 
akce zvané NOHEJ-BÁL. Jako 
minulý rok, i letos se jednalo  
o akci maškarní, návštěvníci se 
tak mohli vyřádit a dát průchod 
své fantazii. Přehlídka masek  
to byla náramná, o originální 
nápady i skupinové masky 
nebyla nouze. K tanci zahrála 
hudební skupina Broadway,  
o předtančení se postarala 
Katrin Purkertová s Poledance 
(tancem u tyče).  
 

 



NOHEJBAL  

 

 
 OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK        zdarma 
 www.lubnik.cz  04.04.2024 * ročník XXIII * číslo 1 MK ČR E 22470 

29 

 

 

Pro návštěvníky byla nachystána bohatá tombola složená 
z nádherných cen zahrnující např. let letadlem, pobyt v pivních lázních, 
a jejíž hlavní cenou byla elektro-koloběžka. Ještě před tombolou byla 
k vidění židličkovaná, ve které se soutěžilo o finanční odměnu. 

Děkujeme a smekáme před soutěžícími na druhém a třetím místě,  
kteří po vzájemné dohodě věnovali první místo a odměnu jako 
narozeninový dar budoucímu vítězi. Po vyhlášení poslední ceny 
tomboly – ceny útěchy ve formě soudku piva, započala tradiční dražba 
dortu. Ten se letos opět podařilo vydražit severské partě za krásných 
7.000 Kč. Pořadatelé tuto částku navýšili na celkových 15.000 Kč  
a věnovali Valince P. do sousední Tatenice. 

Doufáme, že se ples všem líbil 
minimálně tak, jako pořadatelům. 
Termín plesu pro příští rok je již 
znám – 17.1.2025, neváhejte tedy a 
přijďte se s námi pobavit i na třetí 
ročník. 

Díky všem návštěvníkům, 
sponzorům a organizátorům!! 

Text a foto: Jakub Karel  

 

 



SDH LUBNÍK  

 

 
 OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK        zdarma 
 www.lubnik.cz  04.04.2024 * ročník XXIII * číslo 1 MK ČR E 22470 

30 

 

TRANSPORT KRAV 

Již dlouhou dobu upozorňovala obec Lubník na nevyhovující 
podmínky, ve kterých bylo drženo stádo skotu u místního chovatele. 
Běžně některé kusy dobytka utekly na silnici, nebo na cizí pozemky. 
Jednalo se především o problém bezpečnosti občanů a bezpečnosti  
na veřejných komunikacích. Zvířata se neprojevovala agresivně vůči 
lidem, spíše se snažila najít si potravu mimo ohradu, avšak například 
střet s vozidlem mohl mít fatální následky. Jsme tedy rádi, že konečně 
po letech došlo k řešení této problematické situace.  

 

Dne 31. 1. a 1. 2. 2024 probíhal v naší obci odchyt krav,  
který koordinoval Odbor životního prostředí města Lanškroun. Jednalo 
se o rozsáhlou akci za asistence dobrovolných hasičů, pracovníků 
v zemědělství, zástupců Střední školy zemědělské a veterinární 
Lanškroun a dalších dobrovolníků. Prostřednictvím pana starosty byla 
oslovena i naše jednotka dobrovolných hasičů. Byl naplánován přesun  



SDH LUBNÍK  

 

 
 OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK        zdarma 
 www.lubnik.cz  04.04.2024 * ročník XXIII * číslo 1 MK ČR E 22470 

31 

 

celého stáda, které čítalo okolo 25 kusů krav, telat a býků. Na pozemek 
chovatele byla instalována mobilní ohrada, do které byl dobytek 
naháněn a následně byl nakládán a odvážen k chovateli do nedaleké 
Sázavy.  

První část přesunu proběhla bez problémů a většina kusů byla 
odvezena. Zbylo cca 6 kusů, které se naložit nepodařilo. Zvířata pak již 
značně vystresovaná, nabytá negativními zkušenostmi během 
nahánění a pokusů o nakládku, se rozutekla z pozemku chovatele  
do okolí obce. Jednoho býka se ještě podařilo odchytnou v areálu 
místního družstva, kde došlo k uspání zvířete a následnému 
transportu. Ostatní zvířata se odchytit ani během dalšího dne 
nepodařilo. Bohužel 3 ks dobytka zaplatily svým životem, dva  
na kolejích u obce Žichlínek a jedna kráva uhynula v důsledku zranění, 
které jí přivodil býk.  

 



SDH LUBNÍK  

 

 
 OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK        zdarma 
 www.lubnik.cz  04.04.2024 * ročník XXIII * číslo 1 MK ČR E 22470 

32 

 

Zvířata se měla tendenci sama vracet k chovateli. Tam se je zhruba  
po týdnu s jeho součinností podařilo nalákat na žrádlo do ohrady  
a následně odvézt. Další postup v této věci je již v rukou Odboru 
životního prostředí v Lanškrouně, dalších příslušných institucí  
a samotného chovatele.  

 

Závěrem chceme poděkovat členům JSDH Lubník za jejich nasazení, 
které nebylo vůbec jednoduché.  

Za SDH Lubník 
Eliška Čapková 

Výjezdy JSDH 

Především díky vydatnému deštivému počasí byly ohlášeny dva 
výjezdy ve dnech 26.12.2023 a 3.1.2024 k zatopenému objektu 
v důsledku nefunkční kanalizace a následnému odčerpávání vod  
ze zahrad.



UŽITEČNÉ INFRMACE  

 

 
 OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK        zdarma 
 www.lubnik.cz  04.04.2024 * ročník XXIII * číslo 1 MK ČR E 22470 

33 

 

 

 
 
 
Když do života vstoupí duševní onemocnění, kontaktujte tým Péče o 
duševní zdraví   
 
Když do života vstoupí duševní onemocnění, dá se to zvládnout.  
Je důležité si říci o pomoc. Vyhledat odbornou pomoc není ostuda, 
naopak, je to odvaha změnit svůj život.  
Jsme organizace Péče o duševní zdraví. V Ústí nad Orlicí působíme  
od roku 2010 a od letošního září budeme poskytovat služby centra 
duševního zdraví.  
 
Náš tým tvoří sociální pracovníci a peer konzultanti, do září tým doplní 
zdravotníci. Všichni jezdí za klienty domů nebo na jiné domluvené 
místo. Díky tomu klienty podporujeme rychle, efektivně a můžeme 
včas reagovat na jejich potřeby, a tak například předcházet někdy 
zbytečným hospitalizacím.  
 
Nejčastěji podporujeme klienty při:   
zvládání projevů duševní nemoci v běžném životě,   
jednání na úřadech,   
finančním hospodaření,   
nácviku péče o vlastní osobu i domácnost,   
řešení krizových situací, jako je ztráta zaměstnání či bydlení aj.,   
aktivním trávení volného času a získávání společenských kontaktů.    
 



UŽITEČNÉ INFRMACE  

 

 
 OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK        zdarma 
 www.lubnik.cz  04.04.2024 * ročník XXIII * číslo 1 MK ČR E 22470 

34 

 
Pokud potřebujete pomoc, napište na pdz-uo@pdz.cz nebo zavolejte 
na +420 465 381 521. 
 
Přijít můžete i osobně v kontaktní den: PONDĚLÍ 9,00 – 13,00 hodin. 
Naše služby jsou bezplatné a jsou určeny pro obyvatele okresu Ústí nad 
Orlicí starší 16 let, kterým do života vstoupilo vážné duševní 
onemocnění, jako je schizofrenie, bipolární poruchy aj. Podporujeme 
také rodiny klientů. Více informací na www.pdz.cz. POZOR: od března 
sídlíme na nové adrese: Na Ostrově 1165, 562 01 Ústí nad Orlicí.  
 
 
 

 

  

 



UŽITEČNÉ INFRMACE  

 

 
 OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK        zdarma 
 www.lubnik.cz  04.04.2024 * ročník XXIII * číslo 1 MK ČR E 22470 

35 

 

 

 



UŽITEČNÉ INFRMACE  

 

 
 OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK        zdarma 
 www.lubnik.cz  04.04.2024 * ročník XXIII * číslo 1 MK ČR E 22470 

36 

 

Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a. s. 
Tisková zpráva 
Představenstvo společnosti Vodovody a kanalizace Jablonné nad 
Orlicí, a.s. (dále jen VAK) na svém zasedání dne 30. 11. 2023 posoudilo 
všechny závazné podmínky cenotvorby, jimiž je společnost vázána, 
a současně i sociální dopady zvýšení cen vodného a stočného,  
a rozhodlo o úpravě cen pro rok 2024 takto: 

 bez DPH (Kč/m3) včetně 12 % DPH (Kč/m3) 

Vodné   52,60   58,91 

Stočné   51,50   57,68 

Celkem vodné a stočné 104,10 116,59 

 

Zdůvodnění úpravy cen služeb 
Při výpočtu cen vodného a stočného jsou uplatněny principy věcně 
usměrňované ceny dle Výměru Ministerstva financí ČR a zároveň musí 
být splněny podmínky poskytovatele dotací na projekty z Operačního 
programu Životní prostředí. Konkrétně se jedná o finanční analýzy  
na dříve vybudované vodohospodářské stavby, vypracované v souladu 
s dotačními podmínkami SFŽP, stanovující vývoj cen služeb 
v následujících letech tak, aby byla zajištěna tzv. „udržitelnost 
projektu“. Nedodržení tvorby ceny dle finanční analýzy nebo 
nedostatečný objem finančních prostředků směřujících do Obnovy 
vodovodů a kanalizací je závažným porušením podmínek dotace,  
které může mít za následek její krácení.  
 



UŽITEČNÉ INFRMACE  

 

 
 OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK        zdarma 
 www.lubnik.cz  04.04.2024 * ročník XXIII * číslo 1 MK ČR E 22470 

37 

 

Do kalkulace cen se promítlo také zvýšení cen materiálu, chemikálií, 
energií a zvýšení osobních nákladů zaměstnanců společnosti. 
Oproti roku 2023 dochází ke zvýšení ceny u vodného o 4,70 Kč/m3  
(bez DPH) a u stočného o 3,40 Kč/m3 (bez DPH). Celkově dochází  
u obou služeb ke zvýšení cen o 8,10 Kč/m3 (bez DPH) a o 10,99 Kč/m3 
(včetně DPH 12 %). Tato hodnota je stále hluboko pod tzv. sociálně 
únosnou cenou pro rok 2024, kterou stanovuje Státní fond životního 
prostředí pro jednotlivé kraje – u vodného pro Pardubický kraj je  
to 92,45 Kč/m3 včetně DPH a u stočného 78,94 Kč/m3 včetně DPH. 
V součtu činí sociálně únosná cena 171,39 Kč/m3.  
Odběratelé na většině území obsluhovaného společností VAK zaplatí  
v roce 2024 za 1 m3 (tj. 1000 litrů) 116,59 Kč včetně DPH. Cena  
za výrobu a distribuci 1 litru pitné vody včetně následného 
odkanalizování a vyčištění vyprodukované odpadní vody tak stále činí 
pouze necelých 12 haléřů. Odběratel s průměrnou spotřebou  
88 litrů/den, tj. 32 m3/rok, kterému je účtováno vodné i stočné, tedy 
zaplatí měsíčně za vodné a stočné přibližně 311 Kč. Jsme přesvědčeni, 
při důležitosti vodárenských služeb pro život každého z nás, že ceny 
vodného a stočného budou v porovnání s některými takzvaně 
zbytnými službami stále přijatelné.  

Spotřeba k 31. 12. 2023 bude v souladu se zákonem a odběratelskými 
smlouvami stanovena výpočtem z denních spotřeb fakturovaného 
období. Odběratel má také možnost stav vodoměru 
k 31. 12. 2023 nahlásit. Musí tak učinit nejpozději do 2. ledna 2024, 
nejlépe prostřednictvím zákaznického portálu 
https://www.vak.cz/zakaznicky-portal 
Jablonné nad Orlicí 5. 12. 2023, Ing. Bohuslav Vaňous v. r. - prokurista 



UŽITEČNÉ INFRMACE  

 

 
 OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK        zdarma 
 www.lubnik.cz  04.04.2024 * ročník XXIII * číslo 1 MK ČR E 22470 

38 

 

 



INZERCE  

 

 
 OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK        zdarma 
 www.lubnik.cz  04.04.2024 * ročník XXIII * číslo 1 MK ČR E 22470 

39 

 



INZERCE  

 

 
 OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK        zdarma 
 www.lubnik.cz  04.04.2024 * ročník XXIII * číslo 1 MK ČR E 22470 

40 

 



POZVÁNKY  

 

 
 OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK        zdarma 
 www.lubnik.cz  04.04.2024 * ročník XXIII * číslo 1 MK ČR E 22470 

41 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 



POZVÁNKY  

 

 
 OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK        zdarma 
 www.lubnik.cz  04.04.2024 * ročník XXIII * číslo 1 MK ČR E 22470 

42 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



POZVÁNKY  

 

 
 OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK        zdarma 
 www.lubnik.cz  04.04.2024 * ročník XXIII * číslo 1 MK ČR E 22470 

43 

 



POZVÁNKY  

 

 
 OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK        zdarma 
 www.lubnik.cz  04.04.2024 * ročník XXIII * číslo 1 MK ČR E 22470 

44 

 
 
 
 
 

 
  
 
 

JSTVÍ OBECNÍHO ÚŘADU 
  


